CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

reoc

MOÇÃO DE APELO à realização de

Concurso Público para a contratação de

psicólogos e assistentes sociais na rede

municipal de ensino, nos termos da Lei

Federal nº 13.935/2019.

Senhor Presidente,

  Considerando a Lei Federal nº 13.935, de 11 de dezembro de

2019, que dispõe sobre a prestação de serviços de psicologia e de serviço

social nas redes públicas de educação básica;

  Considerando que ela estabelece a composição de equipes

multiprofissionais na rede pública de educação básica, com o ingresso, por

concurso público, para atuar diretamente nas escolas, apoiando as ações

docentes na promoção da aprendizagem, participando da elaboração e

execução de projetos pedagógicos e do planejamento das atividades

escolares, entre outras atribuições;

  Considerando que a atuação dos profissionais destacados será

feita diretamente com a equipe pedagógica, contribuindo nos projetos

desenvolvidos e no enfrentamento de questões como preconceito, violência,

por exemplo;

  Considerando que o Art. 2º da referida lei estabelece o prazo de

um ano após sua publicação para que os sistemas de ensino providenciem o

cumprimento de suas disposições, é que:

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

reoc

  REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma

regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a

MOÇÃO DE APELO à realização de Concurso Público para a contratação de

psicólogos e assistentes sociais na rede municipal de ensino, para atuação nos

termos da Lei Federal nº 13.935, de 11 de dezembro de 2019.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2021.

PROF. JOBERT MINHOCA

Vereador

PEDRINHO BOTARO EDILSON SANTOS  RODOLFO DONETTI

Vereador   Vereador   Vereador

VAVÁ DA CHURRASCARIA   DRA ANA VETERINÁRIA

Vereador       Vereadora

SAMUEL DIAS  MÁRCIO COLOMBO MARILDA BRANDÃO

Vereador   Vereador   Vereadora

LUCAS ZACARIAS    BAHIA

       Vereador    Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

reoc

MOÇÃO DE APOIO à realização de

Concurso Público para contratação de

psicólogos e assistentes sociais na rede

municipal de ensino, nos termos da Lei

Federal nº 13.935/2019.

RICARDO ZÓIO  DR PEDRO AWADA  WAGNER LIMA

Vereador   Vereador    Vereador

RICARDO ALVAREZ    BAHIA DO LAVA RÁPIDO

Vereador      Vereador

EDUARDO LEITE       JORGE KINA

Vereador        Vereador

TONINHO CAIÇARA ALMIR CICOTE  CARLOS FERREIRA

Vereador   Vereador    Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-18T13:56:17-0300

		2021-02-18T13:57:30-0300

		2021-02-18T13:59:23-0300

		2021-02-18T14:03:04-0300

		2021-02-18T14:33:19-0300

		2021-02-18T14:46:32-0300

		2021-02-18T15:22:36-0300

		2021-02-23T13:02:11-0300

		2021-02-25T11:33:58-0300

		2021-03-04T13:17:31-0300

		2021-06-03T14:02:38-0300